



Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Jessica Constantinou
Titel: Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv
E-post: Jessica.constantinou@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Ansökan om bidrag för utsättning av havsöring i Norrtäljeån och Skeboån under 2024

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden beviljar bidrag till:

- Norrtälje Sportfiskare, om 25 000 kronor för utsättning av havsöring i Norrtäljeån under 2024
- Skeboåns Sportfiskare, om 25 000 kronor för utsättning av havsöring i Skeboån under 2024

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Norrtälje Sportfiskare och Skeboåns Sportfiskare har ansökt om 25 000 kronor vardera för utsättning av havsöring under 2024. För Norrtälje Sportfiskare är syftet att skapa ett levande vattendrag i Norrtälje stad genom utsättning av fisk i Norrtäljeån. För Skeboåns Sportfiskare är syftet att stärka stammen av fisk som idag finns i Skeboån. Bidraget betalas ut efter uppvisande av kvitto och täcker den fakturerade summan upp till bidragets maxbelopp.

Ärendet

Beskrivning

Norrtälje Sportfiskares har ett avtal med kommunstyrelsen i Norrtälje kommun där föreningen ansvarar för tillsyn, försäljning av fiskekort och utsättning av fisk i vattendragen kring Norrtälje och Rimbo. Föreningen framhåller att utsättning av havsöring i Norrtäljeån bidrar till goda upplevelser för Ortsbefolkningen och för turismen då det skapar ett levande vattendrag genom Norrtälje stad. Föreningen vill under 2024 sätta ut omkring 2000 åvaöringar ca 100 gram/styck i Norrtäljeån. Föreningen ansöker om 25 000 kr i bidrag där föreningen bekostar övriga kostnader för utsättningen från egen kassa.

Skeboåns Sportfiskare har under de senaste åren arbetat för att iordningställa Skeboån för fiske. Föreningen vill genom utsättning av fisk stärka stammen av fisk som idag finns i Skeboån tills den naturliga reproduktionen och återväxten är så pass stark att utsättning kan trappas ner och örningen klarar sig på egen hand. Föreningen vill under 2024 sätta ut omkring 3000 havsöringssmolt (yngel) till en total kostnad på ca 50 000 kronor. Föreningen ansöker om 25 000 kr i bidrag från Norrtälje kommun. Ansökan omfattar även Idrottsförvaltningen i Stockholms stad som står för övriga 50% av kostnaden.

När Stockholms stad nämns som medfinansierare så är detta i grunden Norrtälje kommuns medel som investeras och inte Stockholms stads. Detta då Norrtälje kommun har gett bemyndigande till Stockholms stad om att ansöka om statsbidrag för fiskevård och tillsyn i Norrtälje kommun. Stockholms stad har också uppdraget att handlägga Norrtäljes TDA-fiskekort (Trolling, Dragrodd och Angelfiske) där medlen från försäljningen skall användas till fiskevård inom kommunen.

Lagkrav

Inte tillämpligt.

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2023–2025: "Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö."

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Medel finns inom budget.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur och fritidsförvaltningen anser att Norrtälje Sportfiskare och Skeboåns Sportfiskares arbete och utsättning av havsöring i åarna möjliggör levande vattendrag och en plats där invånarna i kommunen får möjlighet till att fiska. Förvaltningen föreslår att bevilja Norrtälje Sportfiskare bidrag med 25 000 kronor och Skeboåns Sportfiskare bidrag med 25 000 kronor.

Tidplaner

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 4 mars 2024

Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 14 mars 2024

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Jessica Constantinou
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

Bilaga 1. Ansökan Norrtälje Sportfiskare

Bilaga 2. Ansökan Skeboåns Sportfiskare

Beslut skickas till

Norrtälje Sportfiskare
Skeboåns Sportfiskare
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv